
OBSAH

Obsah

DÍL A Základní pojmy, obecné principy a srovnání

Oddíl A.l Základní pojmy

KAPITOLA 1 Základní pojmy pro vymezení rodiny
a rodinného podnikání

1.1 Vymezení rodiny, domácnosti, zletilého
a nezletilého dítěte..................................................... 1000

1.2 Vymezení podnikání...................................................... 1014
KAPITOLA 2 Spojené osoby ve vztahu к dani z příjmů

a ostatním daním ......................................................... 1020
KAPITOLA 3 Vlastnictví majetku (podílové, bezpodílové)

3.1 Podílové spoluvlastnictví ............................................. 1030
3.2 Společné jmění manželů ............................................. 1038

Oddíl A.ll Rodinné podnikání

KAPITOLA 1 Základní možnosti u rodinného podnikání ............1060
KAPITOLA 2 Přehled možností optimalizace daňového

zatížení rodiny........................................................... 1070

Oddíl A.lll Pronájem rodinného majetku

KAPITOLA 1 Základní principy zdanění příjmů z pronájmu .... 1080 
KAPITOLA 2 Přehled možností společného pronájmu

rodinných příslušníků
2.1 Bezpodílové vlastnictví pronajímané věci manželi . . 1090
2.2 Podílové vlastnictví pronajímané věci rodinnými

příslušníky ................................................................. 1092

DÍL В Podnikání jako OSVČ

Oddíl B.l Samostatné podnikání

KAPITOLA 1 Podnikání a samostatně výdělečná činnost
více členů rodiny........................................................  1110

KAPITOLA 2 Odčitatelné položky ve vztahu ke společnému
podnikání........................................................................1120

KAPITOLA 3 Vzájemná plnění a související fakturace....................... 1130

Oddíl B.ll Podnikání na základě spolupráce rodinných příslušníků

KAPITOLA 1 Možnosti z hlediska vymezení ZDP 1140

VII



OBSAH

KAPITOLA 2 Výhody a nevýhody (rizika)...................................... 1150

Oddíl B.Ill Kombinace právnické a fyzické osoby

KAPITOLA 1 Možnosti .........................................................................1160
KAPITOLA 2 Základní výhody a nevýhody (rizika).............................1170
KAPITOLA 3 Převod podnikání na fyzickou osobu.............................1180

DÍL C Podnikání v rámci sdružení bez právni subjektivity

Oddíl C.l Právní vymezení, základní principy

KAPITOLA 1 Základní zákonné vymezení ........................................1200
KAPITOLA 2 Smlouva o sdružení .......................................................1210
KAPITOLA 3 Vnosy do sdružení, vlastnická práva ve sdružení . . . 1220

Oddíl C.ll Principy činnosti sdružení

KAPITOLA 1 Operace s majetkem...................................................... 1240
KAPITOLA 2 Pohledávky a závazky................................................... 1250
KAPITOLA 3 Zaměstnanci.................................................................. 1260
KAPITOLA 4 Ostatní problematika ................................................... 1270

Oddíl C.lll Zdanění účastníka sdružení, ukončení činnosti

KAPITOLA 1 Zdanění příjmů u účastníka sdružení .........................1290
KAPITOLA 2 Ukončení činnosti účastníka ve sdružení ...................1300
KAPITOLA 3 Zánik sdružení............................................................... 1310

DÍL D Rodinné podnikání v rámci právnické osoby

Oddíl D.l Akciová společnost

KAPITOLA 1 Základní vymezení
1.1 Definice, založení a. s......................................................1330
1.2 Druh a formy akcií.........................................................1336

KAPITOLA 2 Nabývání a pozbývání vlastnických práv......................1350
KAPITOLA 3 Formy podílu na řízení společnosti

(představenstvo, dozorčí rada) ................................ 1360
KAPITOLA 4 Příjmy z účasti a způsob jejich zdanění

4.1 Příjmy ze závislé činnosti.............................................1370
4.2 Dividendy....................................................................... 1372
4.3 Likvidační zůstatek ......................................................1376
4.4 Prodej podflu................................................................. 1378

Oddíl D.ll Společnost s ručením omezeným

KAPITOLA 1 Základní vymezení...................................................... 1390
KAPITOLA 2 Nabýváni a pozbývání vlastnického podílu .............1400

Vlil



OBSAH

KAPITOLA 3 Podíl na řízení společnosti, postavení jednatele ... 1410
KAPITOLA 4 Príjmy z účasti a způsob jejich zdanění

4.1 Příjmy ze závislé činnosti............................................. 1420
4.2 Podíl na zisku ...............................................................1422
4.3 Likvidační zůstatek, vypořádací podíl ........................ 1426
4.4 Prodej podílu..................................................................1432

Oddíl D.lll Veřejná obchodní společnost

KAPITOLA 1 Základní vymezení..........................................................1440
KAPITOLA 2 Nabývání a pozbývání vlastnického podílu ................ 1450
KAPITOLA 3 Podíl společníka na zisku (ztrátě)

a způsob zdanění
3.1 Podfl společníka na zisku (ztrátě) .............................. 1460
3.2 Ostatní možnosti příjmů................................................ 1464

Oddíl D.IV Ostatní případy právnických osob

KAPITOLA 1 Komanditní společnost
1.1 Základní vymezení.........................................................1490
1.2 Pohled zákona o daních z příjmů.................................. 1496

KAPITOLA 2 Družstvo
2.1 Základní vymezení.........................................................1510
2.2 Podíl na činnosti družstva............................................. 1512
2.3 Příjmy z členství v družstvu.......................................... 1514
2.4 Ostatní příjmy ...............................................................1518

KAPITOLA 3 Tichý společník a jeho podpora rodinné firmy
3.1 Základní vymezení.........................................................1540
3.2 Podíl na zisku ...............................................................1544
3.3 Ostatní daňové souvislosti............................................. 1546

Oddíl D.V Převod podnikání na právnickou osobu

KAPITOLA 1 Obecné možnosti, prodej podnikatelského
majetku

1.1 Obecné možnosti............................................................1560
1.2 Prodej podnikatelského majetku................................. 1566

KAPITOLA 2 Operace s podnikem
2.1 Prodej podniku 0eho části).......................................... 1570
2.2 Ostatní možnosti............................................................1572

2. ČÁST Rodinné podnikání a daň z příjmů
DÍL A Rodinný majetek

Oddíl A.l Vymezení hmotného majetku

KAPITOLA 1 Hmotný majetek odpisovaný a neodpisovaný
1.1 Vymezení hmotného majetku odpisovaného .... 2000

IX



OBSAH

1.2 Hmotný majetek neodpisovaný.....................................2012
KAPITOLA 2 Vstupní cena majetku

2.1 Ocenění pořizovací cenou.........................................  2020
2.2 Ocenění vlastními náklady ......................................  2024
2.3 Ocenění v ostatních případech................................  2026
2.4 Obecná pravidla pro určení vstupní ceny ............... 2032

KAPITOLA 3 Kdo odpisuje majetek
3.1 Obecné zásady........................................................... 2040
3.2 Kdo odpisuje majetek v případě spoluvlastnictví

к majetku.................................................................... 2042
KAPITOLA 4 Technické zhodnocení................................................  2050

Oddíl A.ll Způsoby odpisování a vyřazení majetku

KAPITOLA 1 Obecná pravidla odpisování........................................ 2070
KAPITOLA 2 Základní způsoby odpisování

2.1 Rovnoměrné odpisy .................................................. 2080
2.2 Zrychlené odpisy........................................................ 2090
2.3 Časové odpisování..................................................... 2092

KAPITOLA 3 Specifické případy odpisování
3.1 Pokračování v odpisování.............................................2100
3.2 Poloviční odpisy ........................................................... 2102
3.3 Specifické případy při rodinném

podnikání....................................................................2108
KAPITOLA 4 Vyřazení majetku

4.1 Daňová zůstatková cena................................................2110
4.2 Vliv vyřazení v případě rodinného

podnikání....................................................................... 2122

Oddíl A.lll Nehmotný majetek

KAPITOLA 1 Vymezení nehmotného majetku .................................. 2130
KAPITOLA 2 Způsob odpisování..........................................................2140
KAPITOLA 3 Specifika při rodinném podnikání ............................... 2150

Oddíl A.IV Automobil

KAPITOLA 1 Specifické vymezení pro osobní
automobil....................................................................2160

KAPITOLA 2 Používání osobního automobilu
v rodinném podnikání............................................... 2170

Oddíl А.V Zásoby a drobný majetek

KAPITOLA 1 Vymezení zásob, způsoby evidence
1.1 Vymezení zásob ........................................................... 2180
1.2 Daňový pohled na zásoby.............................................2192
1.3 Evidence zásob.............................................................. 2196

KAPITOLA 2 Využití zásob při rodinném podnikání......................... 2210

X



OBSAH

DÍL B Pronájem majetku

Oddíl B.l Operativní pronájem

KAPITOLA 1 Vymezení nájemních vztahů a daňových
dopadů

1.1 Základní principy ...................................................... 2230
1.2 Nájemní vztah z pohledu pronajímatele.................. 2240
1.3 Nájemce v nájemním vztahu.................................... 2248

KAPITOLA 2 Nájem rodinného podniku
2.1 Obecné zásady............................................................. 2260
2.1 Daňový pohled............................................................. 2264

KAPITOLA 3 Vzájemné pronajímání majetku rodinnými
příslušníky.................................................................  2270

Oddíl B.ll Finanční pronájem

KAPITOLA 1 Vymezení z hlediska dané z příjmů
a daňových nákladů................................................... 2280

KAPITOLA 2 Postupování leasingu mezi rodinnými
firmami.......................................................................  2290

KAPITOLA 3 Předčasné ukončení finančního pronájmu ............. 2300

DÍL C Daňové a nedaňové náklady

Oddíl C.l Cestovní náhrady

KAPITOLA 1 Cestovní náhrady zaměstnanců
1.1 Obecné vymezeni ...................................................... 2320
1.2 Stravné v tuzemsku .................................................... 2324
1.3 Stravné v zahraničí .................................................... 2326
1.4 Náhrady za používání motorových vozidel............... 2332
1.5 Ostatní náhrady .......................................................... 2338

KAPITOLA 2 Cestovní náhrady při rodinném
podnikání....................................................................  2340

Oddíl C.ll Mzdové náklady, zaměstnanecké výhody

KAPITOLA 1 Sociální a mzdové náklady
1.1 Mzdové náklady ......................................................... 2350
1.2 Závodní stravování ..................................................  2354
1.3 Poskytnutí služebního vozidla pro služební

i soukromé použití...................................................... 2362
1.4 Další daňové výdaje (náklady) sociálního

charakteru .................................................................  2364
1.5 Nedaňové výdaje (náklady) na pracovní

a sociální podmínky................................................... 2372
KAPITOLA 2 Zaměstnanecké výhody rodinných

příslušníků.................................................................  2380

XI



OBSAH

Oddíl C.lll Rezervy

KAPITOLA 1 Obecné vymezení ...................................................... 2390
KAPITOLA 2 Tvorba rezerv na opravy rodinného majetku .... 2420

Oddíl C.IV Manka a škody

KAPITOLA 1 Vymezení zákonem o daních z příjmů
a pohled účetnictví..................................................... 2430

KAPITOLA 2 Daňový režim ............................................................ 2440

Oddíl C.V Další vybrané náklady ve vztahu к rodinnému podnikání

KAPITOLA 1 Další daňově účinné náklady..................................... 2460
KAPITOLA 2 Další daňově neúčinné náklady ............................... 2470

DÍL D Pohledávky a závazky

Oddíl D.l Pohledávky a operace s nimi

KAPITOLA 1 Obecné vymezení (ocenění, rozdělení) ................... 2490
KAPITOLA 2 Opravné položky к pohledávkám

2.1 Obecné vymezení ........................................................ 2510
2.2 Opravné položky za dlužníky v konkursním

a vyrovnacím řízení ..................................................2518
2.3 Opravné položky к nepromlčeným pohledávkám . . . 2522

KAPITOLA 3 Odpis pohledávek ....................................................... 2530
KAPITOLA 4 Postoupení pohledávek .............................................. 2540
KAPITOLA 5 Pohledávky z titulu smluvních pokut a sankcí .... 2560

Oddíl D.ll Závazky

KAPITOLA 1 Závazkové právo obecně ........................................... 2570
KAPITOLA 2 Daňové souvislosti u závazků..................................... 2580
KAPITOLA 3 Závazky z titulu smluvních sankcí............................ 2584

Oddíl D.lll Vztahy se státem

KAPITOLA 1 Daňová povinnost, daňový režim daní...................... 2600
KAPITOLA 2 Poplatky a jejich daňový režim................................. 2610

DÍL E Rodinní příslušníci a daň z příjmů

Oddíl E.l Obecné schéma zdanění, druhy příjmů fyzické osoby

KAPITOLA 1 Schéma zdanění a základní principy.......................  2630
KAPITOLA 2 Příjmy ze závislé činnosti

2.1 Vymezení příjmů........................................................ 2640
2.2 Zaměstnanecký poměr a rodinné podnikání .... 2648

XII



OBSAH

KAPITOLA 3 Príjmy z podnikání
3.1 Základní vymezení...................................................... 2650
3.2 Príjmy dosažené za více zdaňovacích období .... 2654
3.3 Minimální základ daně ............................................. 2658

KAPITOLA 4 Příjmy z kapitálového majetku a způsob rozdělení
v rámci rodiny

4.1 Vymezení příjmů........................................................  2670
4.2 Vliv příjmů z kapitálového majetku na rodinné

podnikání....................................................................  2674
KAPITOLA 5 Pronájem.....................................................................  2680
KAPITOLA 6 Ostatní příjmy a způsob zdanění v rámci

rodiny
6.1 Zákonné vymezení.....................................................  2690
6.2 Vliv ostatních příjmů na rodinné podnikání............ 2692

KAPITOLA 7 Příjmy ze zahraničí .................................................... 2698

Oddíl E.ll Odčitatelné položky a slevy na dani

KAPITOLA 1 Odčitatelné položky u fyzických osob ......................... 2710
KAPITOLA 2 Odpočet ztráty a darů

2.1 Dary.............................................................................  2740
2.2 Odpočet ztráty z předchozích období........................ 2750

KAPITOLA 3 Reinvestice a způsob aplikace u rodinného
podnikání....................................................................  2760

KAPITOLA 4 Slevy na dani v rámci rodinného podnikání
4.1 Obecné vymezení ...................................................... 2770
4.2 Slevy na dani při zaměstnávání zdravotně

postižených zaměstnanců.......................................... 2772
4.3 Slevy na dani z titulu investičních pobídek ............ 2776

KAPITOLA 5 Daňové zvýhodnění na děti.......................................  2790

Oddíl E.lll Společné zdanění manželů

KAPITOLA 1 Princip ............................................................................ 2810
KAPITOLA 2 Aplikace v jednotlivých případech rodinného

podnikání....................................................................  2820

Oddíl E.IV Daňová povinnost

KAPITOLA 1 Daňová povinnost - termíny (podání přiznání 
a placení daní)

1.1 Vymezení termínů.....................................................  2830
1.2 Placení daně z příjmů............................................... 2834
1.3 Zálohové povinnosti.................................................. 2842

KAPITOLA 2 Podávání daňových přiznání, opravy
2.1 Obecné zásady podávání daňového přiznání

к dani z příjmů...........................................................  2860
2.2 Specifika pro daňové přiznání к dani

z příjmů fyzických osob............................................. 2868

XIII



OBSAH

Oddíl A.l Základní pojmy a povinnosti

KAPITOLA 1 Základní pojmy ......................................................... 3000
KAPITOLA 2 Předmět daně a místo plnění

2.1 Vymezení předmětu DPH ......................................... 3020
2.2 Vymezení místa plnění ............................................ 3038

KAPITOLA 3 Zdanitelná plnění ...................................................... 3050
KAPITOLA 4 Plnění osvobozená od daně

4.1 Plnění osvobozená od DPH s nárokem na
odpočet....................................................................... 3060

4.2 Plnění osvobozená od DPH bez nároku na
odpočet....................................................................... 3078

KAPITOLA 5 Vybrané povinnosti ................................................... 3090

Oddíl A.ll DPH při samostatném podnikání jako fyzické osoby

KAPITOLA 1 Fakturace mezi rodinnými příslušníky
z hlediska DPH...........................................................3100

KAPITOLA 2 Ukončení podnikání a DPH...................................... 3110

Oddíl A.lll DPH u pronájmu

KAPITOLA 1 Základní vymezení problematiky..................................3130
KAPITOLA 2 Koeficient - postup při kombinaci podnikání

a pronájmu.................................................................... 3140

Oddíl A.IV DPH a sdružení

KAPITOLA 1 Registrace к DPH u členů sdružem a její zrušem ... 3150 
KAPITOLA 2 Aplikace DPH ve sdružení a při rozpuštění

sdružení ....................................................................3160

Oddíl A.V Plnění pro osobní potřebu a ve prospěch zaměstnanců

KAPITOLA 1 Vymezení osobní potřeby a postup z hlediska
DPH............................................................................ 3180

KAPITOLA 2 Plnění pro zaměstnance............................................ 3190

DÍL В Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí

Oddíl B.l Dědění, podnikání se zděděným majetkem

KAPITOLA 1 Vymezení dědění, předmět daně dědické
a poplatník

1.1 Vymezení dědění v občanském právu .....................3210
1.2 Předmět daně dědické a poplatník.......................... 3216

ami

XIV



OBSAH

KAPITOLA 2 Určení daně, základní povinnosti a Unity
2.1 Určení daně dědické................................................... 3230
2.2 Základní povinnosti a lhůty v dědickém řízení .... 3236 

KAPITOLA 3 Dědění majetku a jeho využití při rodinném
podnikání

3.1 Pokračování v podnikání .......................................... 3240
3.2 Vyrovnání daňových povinností zemřelého ............ 3246
3.3 Další souvislosti při podnikání se zděděným

majetkem....................................................................  3248

Oddíl B.ll Dary mezi příbuznými a podnikání s darovaným majetkem

KAPITOLA 1 Vymezení darů, předmět daně darovací
a poplatník.................................................................  3260

KAPITOLA 2 Základ daně darovací, povinnosti a lhůty
2.1 Určení daně darovací ................................................ 3270
2.2 Základní povinnosti a lhůty u dané darovací .... 3280

KAPITOLA 3 Rodinné podnikání a darování majetku .................. 3290

Oddíl B.lll Převod nemovitostí (jinak než děděním a darováním)

KAPITOLA 1 Předmět daně a poplatník.......................................... 3300
KAPITOLA 2 Základ daně a sazba, povinnosti a lhůty

2.1 Základ daně a sazba daně z převodu nemovitostí . . . 3310
2.2 Povinnosti a lhůty ..................................................... 3314

KAPITOLA 3 Pořízení majetku a daň z převodu z pohledu
rodinného podnikání ................................................ 3330

DÍL C Daň silniční, daň z nemovitostí a ostatní daňové zákony

Oddíl C.l Daň silniční

KAPITOLA 1 Předmět daně a poplatník........................................... 3350
KAPITOLA 2 Základ daně a výpočet daně ..................................... 3360
KAPITOLA 3 Základní povinnosti a lhůty........................................ 3370
KAPITOLA 4 Specifika z hlediska rodinného podnikání................ 3380

Oddíl C.ll Daň z nemovitostí

KAPITOLA 1 Předmět daně a poplatník
1.1 Rozdělení....................................................................  3390
1.2 Předmět daně a poplatníci u daně z pozemků .... 3392
1.3 Předmět daně a poplatníci u daně ze staveb.............  3396

KAPITOLA 2 Základ daně a daň
2.1 Základ daně a daň z pozemků .................................... 3410
2.2 Základ daně a daň ze staveb ....................................3416

KAPITOLA 3 Základní povinnosti a lhůty........................................ 3430
KAPITOLA 4 Specifika z hlediska rodinného vlastnictví

majetku....................................................................... 3440

XV



OBSAH

Oddíl C.lll Ostatní daně a daňové zákony

KAPITOLA 1 Spotřební daně............................................................ 3450
KAPITOLA 2 Registrační pokladny ................................................ 3460

4. část Související právní předpisy
DÍL A Vykazování nákladů (výdajů) při rodinném podnikání

Oddíl A.l Daňová evidence

KAPITOLA 1 Obecné zásady daňové evidence.............................. 4000
KAPITOLA 2 Vyjádření vztahů v daňové evidenci při rodinném

podnikání....................................................................4010

Oddíl A.ll Vedení účetnictví

KAPITOLA 1 Kdy je povinnost vést účetnictví .............................. 4030
KAPITOLA 2 Způsob vedení účetnictví.......................................... 4040
KAPITOLA 3 Vyjádření vztahů při vedení účetnictví

při rodinném podnikání............................................ 4060

Oddíl A.lll Ostatní způsoby

KAPITOLA 1 Vykázání nákladů paušálem
1.1 Aplikace výdajů paušálem a výše paušálu............... 4080
1.2 Omezení při uplatňování výdajů paušálem ............ 4084

KAPITOLA 2 Náklady při pronájmu................................................ 4090
KAPITOLA 3 Kombinace paušálu a vykazování skutečných

výdajů............................................................................. 4100
KAPITOLA 4 Daň stanovená paušální částkou................................. 4110

Oddíl A.IV Změna způsobu vykazování výdajů

KAPITOLA 1 Přechod z paušálu na vykazování nákladů................... 4130
KAPITOLA 2 Přechod z vykazováni nákladů na paušál ................... 4140
KAPITOLA 3 Přechod na vedení účetnictví........................................ 4150
KAPITOLA 4 Přechod z vedem účetnictví na daňovou evidenci ... 4160

DÍL В Zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení
a státní sociální podpory

Oddíl B.l Všeobecné zdravotní pojištění

KAPITOLA 1 Výše pojistného a základní povinnosti OSVČ .... 4180
KAPITOLA 2 Zdravotní pojištění u spolupracující osoby ................ 4190
KAPITOLA 3 Zaměstnanecký poměr a zdravotní pojištění .... 4200
KAPITOLA 4 Zdravotní pojištění jednatele, společníka v. o. s.

a komplementáře k. s................................................... 4220

XVI



OBSAH

Oddíl B.ll Pojistné na sociálni zabezpečeni

KAPITOLA 1 Výše pojistného a základní povinnosti OSVČ
1.1 Rozsah pojištění a okruh povinných

osob............................................................................. 4240
1.2 Vyměřovací základ...................................................... 4244

KAPITOLA 2 Sociální zabezpečení u spolupracující
osoby .......................................................................... 4260

KAPITOLA 3 Zaměstnanecký poměr a pojistné na sociální 
zabezpečení

3.1 Okruh pojištěných osob............................................. 4270
3.2 Vyměřovací základ.....................................................  4280
3.3 Pojistné a další povinnosti v rámci

zaměstnaneckého vztahu.......................................... 4282
3.4 Nemocenské pojištění................................................ 4284

KAPITOLA 4 Pojistné u jednatele, společníka v. o. s.
a komplementáře k. s................................................... 4290

Oddíl B.lll Dávky státní sociální podpory, důchody

KAPITOLA 1 Dávky státní sociální podpory 
a důchody - přehled

1.1 Dávky státní sociální podpory.................................... 4300
1.2 Důchody ........................................................................4316

KAPITOLA 2 Vliv rodinného podnikání na dávky
a důchody.................................................................... 4330

DÍL C Zaměstnanci, zaměstnanecký poměr

Oddíl C.l Zaměstnanecký poměr a rodinní příslušníci

KAPITOLA 1 Základní vymezení pracovního poměru
1.1 Vznik a vymezení pracovního poměru..................... 4350
1.2 Ukončení pracovního poměru ................................. 4364

KAPITOLA 2 Zaměstnání rodinných příslušníků........................... 4370

Oddíl C.ll Dohody o práci konané mimo pracovní poměr

KAPITOLA 1 Dohoda o provedení práce ........................................ 4390
KAPITOLA 2 Dohoda o pracovní činnosti........................................ 4400
KAPITOLA 3 Zaměstnání rodinných příslušníků na

dohody ....................................................................... 4410

Oddíl C.lll Ostatní povinnosti zaměstnavatele

KAPITOLA 1 Povinnosti zaměstnavatele ve vztahu к osobám
se zdravotním postižením.......................................... 4420

KAPITOLA 2 Zákonné pojištění odpovědnosti za
zaměstnance..............................................................  4430

XVII



OBSAH

DÍL D Podnikání a samostatně výdělečná činnost pohledem
speciálních zákonů

Oddíl D.l Živnostenský zákon

KAPITOLA 1 Předpoklady provozování živností ....................... . 4450
KAPITOLA 2 Vymezení a rozdělení živností ............................. . 4460
KAPITOLA 3 Lhůty dle živnostenského

zákona .................................................................... . 4480
KAPITOLA 4 Povinnosti z hlediska rodinného

podnikání................................................................. . 4490

Oddíl D.ll Ostatní předpisy

KAPITOLA 1 Rodinné podnikání v zemědělství
a lesnictví

1.1 Zemědělský podnikatel ......................................... . 4500
1.2 Příjmy ze zemědělské výroby................................ . 4512

KAPITOLA 2 Autorský zákon........................................................ . 4520
KAPITOLA 3 Vybrané další předpisy vymezující podnikatelský

rámec....................................................................... . 4530

ESSI1 H
DÍLA Přiznáni, formuláře

KAPITOLA 1 Příklad rozdělení příjmů na spolupracující
osoby ....................................................................... . 5000

KAPITOLA 2 Zachycení příjmů v rámci sdružení bez
právní subjektivity.................................................. . 5010

KAPITOLA 3 Zachycení příjmů z pronájmu a ostatních
příjmů při rodinném podnikání............................. . 5020

KAPITOLA 4 Postup u v. o. s. a transformace výsledku
na společníky........................................................... . 5030

KAPITOLA 5 Společné zdanění manželů ................................... . 5040

DÍL B Tabulky a pomůcky

Oddíl B.l Tabulky pro daň z příjmů

KAPITOLA 1 Sazby daně z příjmů fyzických osob ..................... . 5060
KAPITOLA 2 Zdanění záloh ze závislé činnosti.......................... . 5070
KAPITOLA 3 Sazby daně z příjmů právnických osob.................. . 5080

Oddíl B.ll Daň dědická a darovací

KAPITOLA 1 Rozdělení poplatníků do skupin .......................... . 5090
KAPITOLA 2 Sazby daně dědické ............................................... . 5100
KAPITOLA 3 Sazby daně darovací............................................... . 5110

XVIII



OBSAH

Oddíl B.lll Cestovní náhrady

KAPITOLA 1 Sazby stravného na zahraničních cestách...............5120
KAPITOLA 2 Průměrné ceny pohonných hmot

pro zaměstnance........................................................ ........

Oddíl B.IV Sazby daně silniční

KAPITOLA 1 Sazba daně u osobních automobilů........................... 5140
KAPITOLA 2 Sazba daně u návěsů a ostatních automobilů .... 5150
KAPITOLA 3 Emisní limity podle kategorie automobilů................... 5160

XIX


